4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30.08.2021.                                                                                                                № 65§1
пгт Кесова Гора

О проведении  школьного и организации
муниципального этапов Всероссийской олимпиады
 школьников по общеобразовательным
предметам  в общеобразовательных организациях
Кесовогорского района в 2021-2022 учебном году.

 В соответствии   с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 17.12.2015г. № 1488), от 28.06.2013 года  № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»
приказываю:
1. Утвердить Оргкомитет по подготовке школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее ШЭО) в общеобразовательных организациях Кесовогорского района в 2021-2022 учебном году (Приложение № 1).
2. Руководителям образовательных организаций района:
2.1. Создать нормативно-правовую базу, необходимые условия и своевременно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, месте, Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников и условиях проведения ШЭО в образовательной организации по каждому общеобразовательному предмету: русский язык, литература, иностранный язык (английский, немецкий), математика, информатика, история, обществознание, право, экономика, география, биология, экология, физика, астрономия,  химия,  технология,  физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (мировая художественная культура), избирательное  законодательство, основы православной культуры.
2.2.  Издать соответствующие приказы о проведении ШЭО, где:
· утвердить ответственного за организацию проведения ШЭО по общеобразовательным предметам и имеющего доступ к олимпиадным заданиям и ключам ШЭО;
· назначить ответственных за сбор информации: заявлений об участниках олимпиад по каждому предмету, согласия родителей (законных представителей) на использование персональных данных и публикацию олимпиадной работы своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.3.  во исполнение приказа Министерства образования Тверской области от 25.08.2021г. «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году на территории Тверской области»:
· организовать сбор заявлений граждан, согласий на обработку их персональных данных на аккредитацию и оформление  их в качестве независимых общественных наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов по каждому предмету на период с 1 сентября по 25 декабря 2021 года в соответствии с пунктом 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиад;
· определить место подачи заявлений граждан на аккредитацию их в качестве независимых общественных наблюдателей при проведении школьного этапа – Отдел образования Администрации Кесовогорского района, муниципального этапа – ГБУ ТО «ЦОКО»;
· готовый пакет документов направить в Отдел образования Администрации Кесовогорского района до 03 сентября 2021г.
2.4. утвердить состав предметного жюри по каждому предмету для проведения ШЭО и проверки олимпиадных заданий; Обеспечить своевременное до 17.09.2021 года предоставление в оргкомитет ШЭО информации:
· количество выбранных олимпиад;
· количество их участников по классам (приложение 2).;
2.5. По итогам проведения ШЭО предусмотреть поощрение участников и их наставников в рамках образовательной организации.
2.6. Обеспечить своевременное (еженедельно по понедельникам до 13.00) предоставление информации (протоколы по каждому предмету) в оргкомитет  по проведению ШЭО (электронный вариант – приложение 3;
2.7. По итогам проведения ШЭО по образовательной организации предоставить:
· итоговый отчет  до  04 ноября 2021 г. в электронном варианте - (приложение 4 – форма 1, форма 2, форма 3,форма № 4);
· Заявку на участие в муниципальном этапе в электронном варианте (приложение 5 - форма 1, форма 2.).
3. Руководителям РМО по предметам в срок до 15 сентября 2021г. предоставить в оргкомитет тексты разработанных заданий ШЭО на 2021 г. по предметам и классам.
4. Провести школьный этап олимпиад 2021-2022 учебного года по общеобразовательным  предметам на базе образовательных организаций  с 9.00 час., в сроки единые для муниципалитета по регламенту каждой олимпиады  в  период  с  24.09.2021г.  по 01.11.2021 г.:
[bookmark: _GoBack]
	№№
	дата
	предмет
	классы

	1.
	24 сентября 2021г.
	Мировая художественная культура
	5-11кл.

	2.
	28 сентября 2021 г.
	Обществознание
	6-11 кл.

	3.
	29 сентября 2021 г.
	Экология
	9-11кл.

	4.
	01 - 02 октября 2021 г.
	Физическая культура
	5-11кл.

	5.

	6 октября 2021 г.
	Экономика
	8-11кл.

	6.

	7 октября 2021 г.
	Физика
	7-11 кл.

	7.

	8 октября 2021 г.
	Информатика
	5-11 кл.

	8.
	11 октября 2021 г.
	История
	5-11 кл.

	9.
	13 октября 2021 г.
	Технология
	5-11 кл.

	10.
	14 октября 2021 г.
	Литература
	5-11 кл.

	11.
	15 октября 2021 г.
	Биология
	5-11 кл.

	12.
	19 октября 2021 г.
	География
	5-11 кл.

	13.
	20 октября 2021 г.
	Право
	8-11кл.

	14.
	21 октября 2021 г.
	Русский язык
	5-11 кл.

	15.
	22 октября 2021 г.
	О Б Ж
	5-11 кл.

	16.
	26 октября 2021 г.
	Химия
	8-11 кл.

	17.
	27 октября 2021 г.
	Математика
	5-11 кл.

	18.
	28 октября 2021 г.
	Астрономия
	10-11кл.

	19.
	29 октября 2021 г.
	Иностранные языки (английский, немецкий)
	5-11 кл.

	20.
	в сроки, установленные Тверской  избирательной комиссией
	Избирательное законодательство
	9-11 кл.

	21.
	в сроки, установленные на сайте «Прав.Олимп», с обязательной регистрацией
	Основы православной культуры
	4-11 кл.

5. Утвердить  квоты победителей и призёров школьного этапа не более 30 процентов от общего числа участников по каждому предмету и классу, при этом число победителей не должно превышать 8 процентов от общего числа участников школьной олимпиады по каждому предмету.
6. Оргкомитету своевременно на основании протоколов проведения олимпиад сформировать по муниципалитету общий рейтинг участия школьников по предметам и классам в ШЭО и определить минимальный  процент для победителей и призеров  -  участников муниципального этапа по каждому классу и предмету.
7. Назначить руководителей общеобразовательных организаций ответственными за доставку в свои общеобразовательные организации сформированные пакеты с заданиями для проведения олимпиады в установленные данным приказом сроки и несущими установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность.
8. Назначить ответственного, имеющего доступ к олимпиадным заданиям и ключам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, заведующую методическим кабинетом Отдела образования Папину Надежду Ивановну.
9. Контроль за исполнением приказа  возложить на заведующую методическим кабинетом  Отдела образования  Папину Н.И.

    Заведующая Отделом образования
    Администрации Кесовогорского района                               Т.С. Котенко

Приложение № 1
к приказу
от 30  августа  2021г. № 65§1
С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению I (школьного) и
 II (муниципального) этапов Всероссийской олимпиады школьников по предметам   среди учащихся общеобразовательных учреждений Кесовогорского района в 2021-2022 учебном году

Председатель:
 Котенко Татьяна Сергеевна   – заведующий  Отделом образования
                                                 администрации Кесовогорского района

                     Члены оргкомитета:

	1.
	Папина Надежда Ивановна
	Отдел образования  Администрации Кесовогорского района
	заведующая методическим кабинетом

	2.
	Кириллова Нина Дмитриевна
	Отдел образования  Администрации Кесовогорского района
	главный специалист

	3.
	Мимова Оксана
 Николаевна
	Отдел образования  Администрации Кесовогорского района
	главный специалист-юрист

	4.
	Ляшова Оксана Владимировна
	МБОУ Кесовогорская                                         СОШ
	директор

	5.
	Быкова Надежда Анатольевна
	МБОУ Лисковская СОШ
	директор

	6.
	Черенкова Светлана Евгеньевна
	МБОУ Стрелихинская СОШ
	директор

	7.
	Рыканцева Марина Анатольевна
	МБОУ Брылинская ООШ
	директор

	8.
	(по согласованию)
	редакция газеты  «Сельский труженик»
	корреспондент

image1.png